
SEMAD ANAMTI

folha__3_52
Rúbrica

U

ü:

BA

un Waw«fOivMm iKín

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇAO

001/2021NUMERO SITUAÇAO ABERTA

CONCORRÊNCIAMODALIDADE 23/11/2021DATA

MENOR PREÇOTIPO HORA 09:00

LOCAL DA LICITAÇAO
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite. 868 - Centro - CEP: 65490000  - Ana|atuba/MA

OBJETO DA LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
BLOQUETE INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 23/11/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o{a) aviso de licitação do{a) CONCORRÊNCIA ■
001/2021 está publícado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://anajatuba. ma.gov. br/licitacaolista.php?id=107.

Anajatuba/Ma, 23 de Novembro de 2021.

Leonardo Mendes Aragav
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE. 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anaiatuba.ma.gov.br

https://anajatuba. ma.gov.br/licitacaolista. php?id=107

aücitacão Página(s) 1 de 1



folha

RÚBRIcÃ^ ÇP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA SRP N° 001/2021

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do

Maranhão, por meio do Secretário Municipal de Administração, designado pelo Decreto n°

003/2021 torna público aos interessados que realizará às 09:00h (Nove Horas) do dia 28 de

dezembro 2021, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Benedito

Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA, Licitação na modalidade Concorrência,

do tipo menor preço global, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura

contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de implantação de

pavimentação em bloquete intertravado em vias urbanas do Município de Anajatuba/MA,

conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n* 8.666/1993 e suas alterações,

Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto Municipal n° 022/2021,

Lei Complementam® 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementam® 147/2014 e demais

legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão a disposição dos interessados na

Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6®

feira-feira, no horário das OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados

gratuitamente por mídia digital. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico

www.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou através do e-

maíl: cpl@anajatuba.ma.gov.br.

Anajatuba - MA, em 23 de novembro de 2021.

LEONARDO MENDES ARAGiAO

Secretário Municipal de Administração
Decreto n® 003/2021.

Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.
wvvw.anajatuba.ma.gov.br



4»ciwmu - mNAJaTüBA

RúbricaT^

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CERTIDÃO

CERTIFICO, que foi afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade

Concorrência SRP N° 001/2021, datado de 23/11/2021, a ser julgado em 28 de dezembro de

2021, às 09:00h (Nove Horas), no Mural de Avisos desta Prefeitura Municipal nele ficando pelo

prazo mínimo de 30 (trinta) dias consecutivos.

A referida licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura

contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de implantação de

pavimentação em bloquete intertravado em vias urbanas do Município de Anajatuba/MA.

Anajatuba - MA. em 23 de novembro de 2021.

IIÍIjaXaÍa/í
LEONARDO MENDES ARAGAO

Secretário Municipal de Administração
Decreto n° 003/2021

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA
www.anajatuba.ma.gov.br



SEMAD .ANAJATUBA
POLHA ^
RÚBRICA '

Assinado eietronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: .010.153-** em 25/11/2021 17:02:59 ■ IP com n*: 192.168.10.3

DIÁRIO OFICIAL «a
-ANAJATJ

R

4
UBR/CA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição N° 177 de 25 de Novembro de 2021

l( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORREÊNCIA SRP N“

001/2021

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA SRP N*
002/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
CONCORRÊNCIA SRP N° 002/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
CONCORRÊNCIA SRP N® 001/2021 O Município de Anajatuba/MA, através da

Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do
Maranhão, por meio do Secretário Municipal de
Administração, designado pelo Decreto n®
003/2021 torna público aos interessados que
realizará às 09:00h (Nove Horas) do dia 29 de
dezembro 2021, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua
Benedito Leite. 868, Centro, CEP; 65.490.000,
Anajatuba - MA, Licitação na modalidade
Concorrência, do tipo menor preço global, tendo
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de
construção e recuperação de meios-fios,
sarjetas, calçadas e muros na zona urbana do
Município de Anajatuba/MA, conforme Edital e
seus Anexos, na forma da Lei Federal n®
8.666/1993 e suas alterações, Decreto Federal n°
7.892/2013, Decreto Federal n® 9.488/2018,
Decreto Municipal n° 022/2021, Lei
Complementar n** 123/2006 e alterações dadas
pela Lei Complementar n° 147/2014 e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das OShOOmin às 12h00min, onde
poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital. Assim como pelo
portal da prefeitura, no endereço eletrônico
<httD://www.anaiatuba.ma.aov.br>.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço
e-mail:

<mailto:cDl@anaiatuba.ma.aov.br>. Anajatuba -
MA, em 23 de novembro de 2021. LEONARDO

MENDES ARAGÃO. Secretário Municipal de
Administração. Decreto n® 003/2021.

através doou

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do
Maranhão, por meio do Secretário Municipal de
Administração, designado pelo Decreto n®
003/2021 torna público aos interessados que
realizará às 09:00h (Nove Horas) do dia 28 de
dezembro 2021, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000,

MA, Licitação na modalidadeAnajatuba
Concorrência, do tipo menor preço global, tendo
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de
implantação de pavimentação em bloquete
íntertravado em vias urbanas do Município de
Anajatuba/MA, conforme Edital e seus Anexos,
na forma da Lei Federal n® 8.666/1993 e suas

alterações. Decreto Federal n° 7.892/2013,
Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto

Municipal n° 022/2021, Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei
Complementar n° 147/2014 e demais legislações
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das OShOOmin às 12h00min, onde

poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital. Assim como pelo
portal da prefeitura, no endereço eletrônico
<http://www.anaiatuba.ma.Qov.br>.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço
através

<mailto:cpl@anaiatuba.ma.QOV.br>. Anajatuba -
MA, em 23 de novembro de 2021. LEONARDO

MENDES ARAGÃO. Secretário Municipal de
Administração. Decreto n° 003/2021.

do e-mail:ou

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 030/2021SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
.010.153-** em 25/11/2021 17:02:59- IP com n°: 192.168.10.3

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=281
CPF:

■ DOM PiCin*!!) 3 d» 5



SEMAD - ANAMTUBA

Rúbrica

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 29QUINTA - FEIRA, 25 - NOV EMBRO - 2021

! TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALÍZADA PARA
j  EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA SANTA ROSA DOS
TOMÁS NO POVOADO SANTA ROSA DOS TOMÁS NO MU
NICÍPIO DE TUTÓIA (MA), DE ACORDO COM CONDIÇÕES,
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO PRO
JETO BÁSICO, DA SESSÃO: A abertura dos envelopes de proposta
será realizada no dia 14 de dezembro de 2021, às 14h:00mim. no

Auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizado à Rua Na
zaré, N," 61, Centro. Tutóia (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: Na
sede da CPLP localizada á Rua Aeroporto, N.° 118. Centro, Tutóia
(MA). HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, dc 8
às 13 horas, onde poderá ser consultado gratuiiamente ou em conso
nância com art. 32. § 5", da Lei n" 8.666.'1993 será cobrado pela a re
produção gráfica da documentação fornecida, conforme o número de
páginas do Edital e seus Anexos mediante o recolhimento do valor da
reprodução através dc Documento de Arrecadação Municipal (DAM)
ou nos endereços eletrônicos: httD://www.tcc.ma.gov.hr:ww'W.Dor-
taldecomDraspublicas.com.br ou pelo e-mail: ccicapmtutoiarfl
gmail.com . e informações podem ser obtidas pelo Telefone: (*98)
98457 U412. Tutóia'MA. 25 de novembro dc 2021. LEIDIANE PE

REIRA VIEIR.A. Presidente da Cnmissãn Permanente de IJcita-

ção da Prefeitura .Municipal dc Tutóia(.MA).

para prestação de serviços educacionais (reforço escolar) aos alu
nos da educação básica do município de Godofredo Viana - .MA
a fim de buscar melhoria do índice de Desenvolvimento da Edu
cação Básica (IDEB), o qual obedecerá integralmente à legislação
que se aplica a modalidade Pregão, sob a égide da Lei n" 10.520/02,
e os Decretos Municipais n° 004 e 007/2017 e subsidiariamente, no
que couber, as disposições da Lei tf 8.666/93 e suas alterações pos
teriores,. O Edital poderá ser consultado e obtido, junto à Comissão
Permanente de Licitação no endereço acima, em dias úteis, de segun
da à sexta-feira, das 07h00 às 13h00, gratuitamente através de mí
dia removível (pen drive) e pelo sitio oficial desta Prefeitura (www.
godofredoviana.ma.gov.br) ou poderá ser adquirido ao preço de R$
50,00 (cinquenta reais) na sua forma física (em papel), pago através
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, na Sede da Prefei
tura Municipal, localizada a Av, Dep. João Jorge Filho, n° 84, Centro,
Godofredo Viana. Godofredo Viana - MA. 23 de novembro de 2021.

Danilo Silva Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR

FIQUENE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021
A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene M.A. com sede na Av.
Principal, s/n. Centro, Ribamar Fiquene - MA, através da Comissão
Permanente de Licitação, instituída pela portaria n® 011/2021 de 05
de janeiro de 2021, toma público que, com base na Lei. n®. 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à espécie,
realizará ás 14:00hs (quatorze horas) do dia lOde dezembro de 2021,
a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor
Preço Global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO PONTE MISTA
DE CONCRETO E METÁLICA SOBRE O CÓRREGO SUCU-
RUIÚ. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2* a 6* feira, no horário das 12:00hs (doze horas)
ás 18:00hs (dezoito horas), onde poderão ser consultados gratuita
mente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$ 30,00
(trinta reais), que deverá ser feito através de Documentação de Arre
cadação Municipal - DAM, no site: httD://ribamarfiquene.ma.gov.br
e no Portal dc Acompanhamento das Contratações Públicas do Tri
bunal dc Contas do Estado - SACOP. Esclarecimentos adicionais,
no mesmo endereço ou pelo telefone: (99) 3586-1117 - F.mail: cpl/ü'
ribamarfiquene.nia.gov.br. Ribamar Fiquene (MA), 23 de novembro
de 2021. JESSICA COSTA FERREIRA. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA- MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N"0.37/2U21 O Município de Anajatuba/MA. através da Prefei
tura Municipal de Anajamba - MA, por meio da Secretário Municipal
dc Educação designado pelo Decreto n“012/2021. toma público que
realizará às 09:ü0h (Nove horas) do dia 08 de Dezembro de 2021, na
plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://www.
Dortaldecompra.spublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, lendo por objeto o REGIS
TRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s)
juridicas(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios da Alimen
tação Escolar para o exercício dc 2022, dc interesse da Secretaria
Municipal de Educação de Anajatuba/MA, conforme disposições pre
vistas no Editai e seus Anexos, regido pela Lei Federal n®10.520/02.
Decreto Federal N"10.024/I9. Decreto Municipal n“022/2021. De
creto Municipal n'’023/202L Lei Complementar 123.^2006 alterada
pela Lei Complementam® 147/2014, Lei Complementar 155/2017.
subsidiariamente pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição
dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal dc Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito
Leite. 868. Centro, de 2' a 6" feira-feira, no horário das OShOOmin às

12h00min. onde poderão ser consultados e retirados gratiiitamente
por mídia digital. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço
eletrônico: www.anaiatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais
no mesmo endereço. Anajatuba - MA, cm 23 de Novembro dc 2021.
.ALRISCII.EY GUIA SAMP.AIO. Secretária Municipal de Educa
ção. Decreto n"012/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBI.ICA CONCORRÊNCIA SRP N“
001/2021 O Município de AnaJaluba/MA, através da Prefeitura Mu

nicipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, por meio do Secretário
Municipal de Administração, designado pelo Decreto n" 003/2021
toma público aos interessados que realizará às 09:00h (Nove Ho
ras) do dia 28 de dezembro 2021, na Sala da Comissão Permanente

dc Licitação, localizada na Rua Benedito I.eite, 868. Centro, CEP;

65.490,000, Anajatuba - MA. Licitação na modalidade Concorrência,
do tipo menor preço global, lendo por objeto o REGISTRO DE PRE
ÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de implantação de pavimentação em bloquete
interlravadü em vias urbanas do Município de Anajatuba/MA, con
forme Edital c seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666/1993

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÂO - MA

AVISO DE LICITAÇAO. 1X)MADA DE PREÇO N® 008/2021, PRO
CESSO ADMINISTRATIVO N® 103.06.10/2021 - PMR/CPL  O MU

NICÍPIO DE RIACHÃO, Estado do Maranhão, através da Prefeitura
Municipal, toma público que fará licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO, na forma de Execução Indireta sob regime de emprei
tada por Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE
SA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO (CONSERVAÇÃO E
RECUPERAÇÃO) DE PONTES DE MADEIRA PARA ATENDER
AS NECESSIDADF^S DA SECRETARIA DE INFRAFÜTRITLRA

DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO - MA ABERTURA: 10 de dezem
bro 2021 às OShOOmin. Os interessados poderão adquirir gratuitamente
o Edital e seus Anexos, no sitio eletrônico www.riachao.ma.güv.br, ou
mediante requerimento no e-mail: cplriachao.ma@gmail.com. E outras
informações pelo telefone (99) 3531-0180 das 9:00 ás 12:00 h. Base Le
gal Lei n° 8.666/93 e seus Articulados. Riachào - MA. 23 de novembro
de 2021. Tiago Pereira Costa. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA/MA

Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tutóia/MA, toma pú
blico que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada,
cujo certame será regido pela Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alte
rações posteriores, Lei Complementar 123/06 e suas alterações Lei
147/2014 e Lei 155/2016 TOMADA DE PREÇO N" 014/2021
- PMT. Processo Administrativo: 152-10/2021-15-PMT OBJE-



SEMAD • ANAjaTUBA

folha_3.Ò,Ò
Rúbrica

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROSQUINTA - FEIRA, 25 - NOVEMBRO - 2021

e suas alterações. Decreto Federal n" 7.892/2013. Decreto Federal n®

9.488/2018, Decreto Municipal n® 022/2021, Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n** 147/2014 e
demais legislações pertinentes. O Edital c seus Anexos estão à dis
posição dos interessados na Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite. 868, Centro, de 2'' a 6“ feira-feira,

no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados
e retirados gratuitamente por mídia digital. Assim como pelo portal
da prefeitura, no endereço eletrônico www.anaiamba.ma.gov.br. Es
clarecimentos adicionais no mesmo endereço ou através do e-mail:

cpl@anajatuba.ma.gov.br. Anajatuba - MA. em 23 de novembro de
2021. LEONARDO MENDES ARAGÂO. Secretário Municipal de
Administração Decreto n" 003/2021. jj

nào apresentar certidão de registro cadastral municipal e não apre
sentar segura garantia da proposta. As empresas W  C SERVIÇO E
EMPREENDIMENTO LTDA e CONSTRUTORA CARDOSO

EIRELI. foram declaradas habilitadas, por apresentarem toda do
cumentação exigida no edital. A Comissão Permanente de Licitação
atendendo ao Art. 109, alínea “a”, abre - se o prazo de 5 dias úteis, a
partir da sua publicidade, para a Manife.staçâo de Recurso, seguido
das ContrarrazÕes, se assim houver. Caso não haja recurso, a abertura
das propostas, das empresas habilitadas fica marcada para dia 06 de
dezembro as 13h:00min. Mikaeia Oliveira Cabral Presidente da CPL.

COMUNICAÇÕES

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA CONCORRÊNCIA SRP N”
002/2021 O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Mu
nicipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, por meio do Secretário
Municipal de Administração, designado pelo Decreto n" 003/2021
torna público aos interessados que realizará às Ü9:00h (Nove Ho
ras) do dia 29 de dc/.embro 2021. na Sala da Comissão Permanente

de Licitação, localizada na Rua Benedito Leite. 868, Centro. CEP;

65.490,000, Anajatuba - MA. Licitação na modalidade Concorrên
cia, do tipo menor preço global, tendo por objeto  o REGISTRO DE
PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada
para a prestação de .serviços de construção e recuperação de meios-
-fios, sarjetas, calçadas e muros na zona urbana do Município de
Anajatuba/MA. conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Fe

deral n° 8.666/1993 e suas alterações. Decreto Federal n” 7.892/2013,
Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto Municipal n® 022/2021. Lei
Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complemen
tar n" 147/2014 c demais legislações pertinentes.  O Edital e seus
Anexos estão á disposição dos interessados na Prefeitura Municipal
de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2“ a 6* feira-feira, no horário das OShOOmin às 12h00tnin, onde

poderão ser consultados e retirados gratuitamente por midia digital.
Assim como pelo portal da prefeitura, uo endereço eletrônico www.
anaiatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endere

ço ou através do e-mail: cpl@anaiatuba.nia.gov.br. Anaiatuba - MA.
em 23 de novembro de 2021 LEONARDO MENDES AR.\GÃO

Secretário Municipal dc Administração. Decreto n® 003/2021.

A Secretaria de Estado da Saúde - SES, toma público que RE
QUEREU junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Naturais - SHMA, em 20/10/2021 a Licença de Operação, dc uma
Estação de Tratamento de Esgoto - ETE, localizado no município
de Imperatriz - MA, com coordenada 5“28’52.4'’S e 47"26’04.3’'O.
na Av. São Scbastião.N® 874, Hospital Macrorregional de Imperatriz,
bairro Vila Nova, com a finalidade dc tratamento  e lançamento de
efluentes. Conforme e-Processo n°207000/202L São Luís (MA), 13
de novembro de 2021 Erick Goiabeira Feques ID: 852454 Superin
tendente da Secretaria Adjunta de Engenharia e Manutenção.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA

ESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT

O DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE

TRANSPORTES - DMT. através da Superintendência Regional do
Estado do Maranhão toma público que REQUEREU junto à Secre
taria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMA, a

Licença Ambiental Única para execução das Obras do Serviço de
Drenagem no Trecho denominado “corte” no rio Pamaiba, localizado

no Município de Araioses, no Estado do Maranhão, conforme Pro

cesso n° 21100026330/2021 - SEMA. e Processo n” 202914/2021.

GLAUCO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA Superintendente
Regional no DNIT no Estado do Maranhão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
RESIDENCIAL IMPERATRIZ EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA

CNPJ -16.726.679/0001-30
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILI-

TAÇAO DA TOMADA DE PREÇO N" 14/2021 Bana do Corda

- MA, 23 de novembro de 2021. A Comissão Permanente de Lici

tação do município de Barra do Corda - MA, após análise da do
cumentação de habilitação declara o seguinte resultado: a empresa

RESIDENCIAL IMPERATRIZ EMPREENDIMENTOS IMO

BILIÁRIOS LTDA CNPJ - 16.726.679/0001-30 Toma público que

recebeu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos

Naturais - SEMA, em 04/11/2021 a Outorga de Água Subten-ánea n"
0262111/2021/2021 para Abastecimento Humano, conforme Proces

so n“ 175754/2021, data de vencimento em 04/11/2026, com vazão

autorizada de 150.0 m’/h ou 2400.0 mVdia e período de bombeamen-
to 16 horas/dia. Localização do poço: Latitude 5° 34’ 3.39” Sul e

Longitude 47® 27’ 19.54” Oeste, Localizado na Rua Maranhão, N°

763, Sala 14, Centro. 65901590.

JJ PA COSTA FILHO & CIA LTDA. foi declarada INABILI

TADA. por não apresentar certidão negativa de débitos trabalhista
valida e por apresentar CREA da empresa vencido;  a empresa J A
C SÁ ElRELl. foi decUrida inabilitada. por apresentar certidão
negativa de débitos tributários federal vencida e por apresentar ates
tado de capacidade técnica sem firma reconhecida  e nem assinatura
digital e por não apresentar garantia da proposta; A empresa 4 MA
ENGENHARIA LTDA. foi ínabíütad»..por nào apresentar certidão

negativa de débitos municipal, por não apresentar certidão do MTE,
por não apresentar atestado de capacidade técnica, compatível com o
objeto da licitação e não apresentar garantia de proposta; a empresa
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA. foi
declarada inabilitada, por não apresentar certidão do MTE, por nào
apresentar certidão de concordata e falência e não apresentar garan
tia de proposta; A empresa SERVICOL - SERVIÇO DE LIMPE
ZA E TRANSPORTE LTDA. foi declarada intbüitada. por não
apresentar índices do balanço patrimonial, e não apresentar seguro
garantia da proposta; a empresa PHOENIX EMPREENDIMEN
TOS E SERVIÇOS LTDA - ME. foi declarada inabilitada, por

CANOPUS CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 06.699.029/0001-90

CANOPUS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 06.699.029/0001-
90, torna público que REQUEREU junto a Secretaria Municipal
do Ambiente - SEMMAM, o pedido de Renovação Licença de
Instalação do Village das Árvores, localizado na Estrada Velha
da Raposa, S/n®, Miritiua, São José de Ribamar - MA, conforme

processo SEMMAM n® 746/2021.



SEMAD -ANAJATUBA

GERAL í 6 Si
Sio Luís, qumtA-fwrA, 29 dt nqvfmbro dc 2021

1
i*TAM DO MAMNHAO

MtEFtITUIU MUNICIMl M ■ANREWIMHA*
COMMAO CCKTIUL M UCITADAO - OCL

uota^Ao

1,4» ri liftdNHT)>noM>i

á; Piv^«Ât$>
CÍ»%IM HWVKtff M twbjUau »««aA« SLrmdwco M»

MIOCCMO AOMMtTIUnVQ
«Aun e \jm4fw» pmt háptKii c * 9íeit MwKml * h

*/ Maag<|i» íe llwnv» 4» <tfi|
T«rtw de K<(e#*v>e AUHTtRA
TAÇ40 Mlikk ^ IVICLCCAI. lv*«BiaMW f i4tnl«
IP52I»WJ2
deti iT « dMuii »awm p^nmotm a >

014792 (>STl>*CÂO DO CMTA

MA ttaáftWK i^WMliLauti' < ft
»3I h OOn

Ka kOte. l>eciT* fe^a) «* )0 02< XI0 < ■ufecm

3^, aitee

e«t>cOet eewt*»U<lT*ç4oAVlAO SOmin Í\fO ÍKX •WfOMaed»

KMe** •• «wiWMelr fABvA, 4* A» ar»
UB^OEAk iranfarçari pn»i»iiNa a

bariMpente. • I
rMXtSM ADMlNmiATTVO

E««»F
UTNMe- i'

Fe-

M aSAe i <*•()•*•«•»

«a MMARÉfia d» •«naxWHW >
A—»ta WiMOfi MQOMCHmif naMi 4 . MüÉKvaietTa

iFeMrtaaA I««,pa4l
de*'

I dr Afi*^
'UCOR*jd« i^ndwciv rttral d« fBdw^»

&MUd»'
AAMdW fc—M»<*» MDW*«amii

w 1 >a
idt 'a

a<Cani*w Jl—«- rufw

&
lUAAWgWg oc wmncot HOOmAlARCB

C0IMA4 oeroftAL oe dc^acao
iWrrAçAo f STAPO 00 MAHAHMAO

PttCFEITUnA MUNICIPAL Of BAIIMMINHAB
COMIfSAO CENTRAL Of UCtTAÇAO . OCL

Mi ifcraOMCovMJI  m-rrwòm^ ir «iiOM • > eoutiMMAH A ^úaiM MifBFCi|ial >.
* I arpaoiBi temhda ODJBTOI ^ nafcaM hehMb*AOIMOrVTtMO ■•* IIMTMdOI - mBCHH

AtfkOMtJaracAofapKUliaa^ piM «mw 4 Sacnaiviv de J» «««m-' AFaOT^ da VfvVs I HMAio eirrMfveo •»M0t1 • ca^oM
L40VIW1

*  do Of^á^U^ ^ ecwte
*aM(d*>Mlai«iflenmTirDLlCirACÍO AAMIkCAL

r^nLA*L J7.XXI. Laa^ao 5:»?»i2a
«4C0) V a ^^awwiKW. a

y- AURTIII^ d(

cttAB. Oatiiw F
a* lidA^t« dd*iaM nora* peeiMvWi a e«4

I nXKXMCA CA MAT^Bd CO «lomí
mouuo AOMMTIUnVO I

-
PMXCS»OADM|NUm\T1VU NlNU^NCl-PHK OfTENCAO OO CDCTAt

OidrtdJ t mst dooim ntd» 4 davMcto dM ifíMB-
deLtff(acdn-(TCAv (Vmud» U«k«I Um
IwwodáoniOoiMata iTMAnmí^mam
A MfMdwdo iitdAva) «I poderio
Kreamfiemwiwlicitavuoa «w Iwp».
QCVit. lu*«ia^<íro(«VA.l9d(

NnedoB
«>4ie«

V fcdil— ■ OdiAo* ai • eaaM. ilaifiava
■aoio de vriar nlM^d ae aMd*

i*ilBipava isadov
p0< t« »oewi»n<w<tÍMifrmAl ^ PVIIJ'

T^e«áe2d2l aoa4<'a>'ilheJtoier-PiogwMia

' Amria.' r^aMd

polaolewiilo pc4o

liltriop^ai

I Mte IMr* n») s»m> tofw.viM iWA^.
A<ud— Ca*CB>aio rnmm

' Aupaidi ÇçtMlA'd><>a>w<mjdOi

a^iM* «• C A AMOTRM

I pruroiw) •NUlUtlRAA *At1PAI

«xno Ml MU.iii ■i<TMV>Ki>'i* wMni-ntH.

c;:í.'?R4r,:: rss: r-™-. .
pndni eareti^a e prtAaava. «■■■ «rantinMo •

e nln dr eho, pw« a iftotdodmrvitq» w inii d»

dc ad
OMITO

■onwadt-ju
•ftde ecnanoc
«HieiMa. CQWp»*

«naeav A ■^•'«del.eMMA, «oatene coadk^ <
iipir Éi^ldi eai muii awiatM^ e AâHlVIU

FaCAO Itar hvo OIM MiA UOAl CcMMCte
10 GKdIS « M «« k üa«M fe*«»l a* IPeoL*»**

pennana
Apeçaa

nfvLicn
1*», X'<l. Ui ■* L

F«>

PRHjAo ninOMitj oiATo; k^a. WMAVae * AsM«eo*
[9i< i&ou7di9 —1-| I f r

CfeOdMA kdct hgnNik

ymkhM

I «•«Ode da L V ••* 4 Mdri) c ««b akierovOet poewntuyv
fc deaOddatesnttovde .*97l>>l»ciU<4«>aainoAil4adrP>opiP>Mdnicd"*d iA'7Q3l»WP,
d» «Ra rar«a> pnA* p** ia«do por ai>radt «na de poen

» ■««iddBdiB dd MvkdpB dd RamoriAIA
oaMdBpdn

■arii daTOSSü
« MfltarMoK. a Ib FrWeR a* UddA) « dMa» dCdvai pddMMd a nMoc
ciasoAcwfMTnuTi^x» :a3W2»i«} nmM au do KorTAL o

nto* 11 a FtlTTURO - c OFdWei

Í«Í pMaA*£.to)«N*CfM-mM Pbii«i I. Imbcvi * üraiaA I
Kh * TiMd r liiiDi. tmm*. CCP iSatlM*tfpiPdiile |r*6c»> «m pedariê ^ .

hfT>wapanai, >dAkcKaw>ao o# MmWBÃk.)>ayi»a d»<.iw-NA. I»<
peta to e dcoMaotV. kBpa./liuapaaM* ka

.:sys‘i'í: le tecM "*•**>< tMfiMW Pipni-*M.V A ■ i^udeMgl JOSÍrnaPôJenKif-Prainotfa IUIM’XDO LOACDO ANKllL Tirpacuo

k!lIArtni>O.MAKANHÍO.NISLsrtHK»Kill((»

A PA<K l RADORLA OERaI. M dl'TTK A
L<MI»y4U PntMAATMP Df IKÍTH^O

'• iaritA(4o

AVISO

da Cdiia*
rOMAUADLrOUUSA dd^l.pMtO - - -■ -|T niiliriplf \ I

ourro;

r I Cnodarii». Oaluaie rdmB. Iiaipm. Pw twead» P» ufa f Idedali I a* >dTW
AKKTIXA

A Amria. i
LffíAl CaaKil»(éa Ftdwi. Ag r T» C«< L^nv^oierur

mi02o«2UPMH* oarrHUiDOCDirAL

DMALCO
TI-T-. fgB-i A rv^ TtfOIJClTMJ^

AáMe^d*3l2!ta

'CAttlB'

DipjuAIddam
' MoAot PiOfO OMdl

73.^00». tat Pa>
ADMJNfATRATTVO

aeJeidHpeaKda
* UcudN» - (TL Av DrptMado MefMl

kadna A OAnCoiB á> IJMAn^a. iB*-
A r«pr«dM4a priAcal o« paJerio

PmeM %• ittwm

A*Aa«i •TA
' PmNaiwnw de Awttyax

IA CdfA'> ANikaia
' tli«sxeim FcAeil

A Amma C •MB PA«M.U9iAÍ0aMâ^«
CMácarOom AeaMMti < A AaaM-DFK■><avaae<

A<'' : SA A taW A 0«(«we
AArmAv^ -«dWB. kAfdVd AOiA^

panam madaont o padiwitww A «ator nladta a*
hacutim pnMdime. pob

laAeii rwM A f—m. a AiaoA Av< t'«ta l limMK CfP•adkM'i
MvTa-m ;PaM<A>3:i«iA5('

"b*AM0t
kkT i.rewTROA PMiivro

Pnpaio'i «ddal
(TLTlF^-aw

fri PtVUQUr^. l^nAlk^MA. 19
Mwwfc.*»! fcMC».,».)—-hm,—M(H.

M3^
HBuando «ewiaaam» PwaA^ WJ—'

dOò» íDDUréTTPO .
cAaau wuwqpdL M lomlfaetA Mone^ld) A |AVISO DO PIKCAO FI.FTRÔHICO V 'MTUI PMKIgyan A Oo»ai dMrrtiirtae d«c rtriiAt AitdI >:dLdSAM7FSMl*«0 aii

lkita^AoAVISO. AadBCeaaAP A caP A Anuca ^wae «alamAÉ '.T?, SALmUA p«a
ABLmSA 10 A

13=:MMtfUAP^aem. Aapa
UrrTAÇjLCh Mm Pnm Nr iM. RAAB LFUAl. Ar 1'. \T1'Ar'

'
,1'L0(KAO* aarxiaadc Ued^ISUarSPlSr ,DaeTTAF^nla* iddTd^iAe.(T e«a< <» AAN a Amib» miinta pertrueme i a^< ntOClRSOADWrtUSTIliB

DVfLWÇAO DO Vn FAl O PM < 4abiiiiataif»
yM#M «t tiitAA rMAk

DsfoAb
TMOniA.

aiCrtreMe ■< jiiAál
tdaaaML d( «eiMa a tABFm. M Mli*A U«tca4lLMdAAr<«A,»V'Cn<0v, litipoa ACfwÉMhwdrwAlaMMAid. aarlaarfma * Hl

IJMm tiArtAi
í^il»

le^kMMMie ■aihiei» ■ «am A 'T«aa dm' ralauva AiAnAklipdAa^
Mpma WA mr afMmpdPwa' i»

xMiM PlWIQiS-Se.AM*

pad»
4* act An pifcfmand, pde.
Wp»
II4A.I9A A 3071 Jaaar«<MMm»NA»«A

I ACM) PO >klAKiRHÍ<^^ÍMÃÍTpiÕp^Ur<r
PtMK t R.ACHMU.\Cl R.\L 01A VnC A

roMiAoionuMAtirxip w ihitalío
.. ...^ ..M . •!

Prc«A £MH«M a* áA»ll
PneeaM a* l««•7T•7l

A
e^u^nBawvn I

ia« UCT1M4KI iTdOaAd lAi

ê. OAtaat t aadBMa «tr A u^nada '■mm
erMV'TVM>PI,’A m iijd

Namaaaani ii i«At j A C apAi <
a9n,paMwe

. (md A >mo A AAbAA
MARA**H 40
IPCIPLdnVA

p«iAon

AVÜVniXlA

í OMWUo PFRMAJdlMC M (riTTAC AO
WdvANMAmOr

•.'A* >M .i^alNd-i^.H 4o CiA» I LftTIIÓSICOAVM)
ir sAMi-cn-AL pRo<tJK> vDMimnAmo

FPlirWI^AJfMA

mAp*»Q■  Al KMlA

MSt LiMirrAlA
I OOAd CTCAaAM A

^essíLSIAiW |VI MAAAMiAn • AILMA
h Pn«A nUidMcea

A "LeemaicA da oa

A A-V&4S4HLUA U4AUAFIVA
peHiaadmnaAanlmndA i
l«vav peb otcoamwCMMpnM POOER .lUOICIAfUO

JUSTIÇA DO TfURAtMO
TWSUNAL REOIONAL DO TRARALHO DA REOlAO

AritOOCtlOTèÇAC
NMOLo SLffTMiseo r snati

MMAo PatMOA la* «}4/PPl4
PÁAm e PemAia'

'kddi
PMA*

AiMiAWpa»» eaBdaifili
tiFdn li flr^Mriteplei A»"*' y AJFMA aapM mpvjat

-IMMialiAm(A.kMk A mttiem » AwwM a "an Amid padoA.nvwrsrpdefim«1 apiieawab b Mema«* *. .tái umAiM MTiAmI WTredSM« tr «wlean»dAPfttCAN»wiifcm imii* rMalaiTOHMri
aflfiriçdm Admdaa Ibmo tom Tba

WBADdBIKA^y I A kcAgA lAdr Ptab Cim A «Anwa 07 A AMrAao A I aa ASO bxi
FAM • MdLW. ni2i M

CdXdMM

. tOMl) 7t09-ia7MS7«O4d*47*ft'
PfMMACn. PRF.FEITLHA MLMClPAl. DE

SÂO JOSÉ DE RIBAMAR - MA

A Prefeitura Municipal de São José de Ribamar MA
informa a ERRATA DE PUBLICAÇÃO AVISO DF.
LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N” CKl/2021.
Relifica-sc o avi»ü, publicado no JORNAL O IMPAR
CIAL no dia 23 de novembro de 2021. pãgina 5. Onde
se lê; PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DA SERRA NEGRA - MA. Leia-se: PREFEiTLiRA

-MUNICIPAI.DESÃOJOSÉ DE RIBAMAR-MA

ÍÀ
iia< 4e maUA N a nvom
. .. i»»É*»ama(-a

"iriWc,

MAIU*«H4rj
VSb4M*Í l IA l LCIM. ÃllV A

Odtt&LO PUMANETOl OC LKTTACÍO

csrAiko

ASIaO bt LKTIACÀO nifCAO LtftRÓMTO
v*d>7mãM Pi.'«i psocvss» 4r»Mivi«Tii«Tivo

4U«t«l9^Al PMA
•BMito 'I

A A^XFMN PIA IMMIATIVA rVãPTTAIVI 1)0 MAR AHHAn> Al PUA >
puklm fm tmtmf* imiâa aa mcriMada Piaslai (JmMm
drRmkmbS9i*.pri»r

Pi^i

«4 99 da

LEIvtODEíllMOVrtCS. ^br9descoI a Aaw^kB LeffMn d»
LKBd/TVMOI * pM

la»b pufuici . wtAirvAJ «OIUVlK
adMid» F*in*iM» (PLALkMA. Incehmb da

niÂc\fiaiPÉimi .
I. *ma m ám màu dai oP «• i 4VttUR(l4m«(l

MIC io (AcntOMC V «’ei i«)i
ircd.pm*w«, I

la-flo

L®. DT^CAtA^JOAOM C «aytkSvíÀ pab*t>V' AJtV^A • ClIfniOi ,4, •wéiKv t*«4s(*** d«
Uai .23draeA«Btn4c3Q2l ‘iTan>a

Aaltar laMia SI4«a >’>aÁ»i^«aarr I i«emn da Cernen «• tia
; wii/wi

lIMW*

AUMA
ft riaia:*«4l.mM

OUATVAA mngA M lArT»
da. « Lab Pbm Uri« NoriME N CTL



SEMAD. ANAJATÜBA
folha ^ f n
Rúbrica ^ “

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATÜBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 001/2021, na modalidade

CONCORRÊNCIA, do Tipo Menor Preço global, as publicações do Aviso de Licitação no

Quadro de Aviso desta Prefeitura Municipal, Diário Oficial do Município - DOM, Diário Oficia! do

Estado do Maranhão, Jornal de Grande Circulação no Estado do Maranhão.

Anajatuba - MA, em 25 de novembro de 2021

LEONARDO MENDES AR ÂGAO

Secretário Municipal de Administração
Decreto n® 003/2021

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
www.anajatuba.ma.gov.br


